
Hinweis

Das nächste Amtsblatt erscheint 
am Freitag, den 21.03.2025.

Der Redaktions- und Anzeigenschluss ist am 
Mittwoch, den 19.03.2025, um 07:00 Uhr morgens.

Wir bitten um Beachtung!

TSV Wittislingen
Die Altpapiersammlung des TSV Wittislingen findet am 
22.03.2025 ab 9:00 Uhr statt.
Wir bitten um Beachtung!

79

KW 10/11/2025 Freitag, 07. März 2025

Öffnungszeiten Wertstoffhof

Tag Datum Uhrzeit

Freitag     07.03.2025 15.00 - 17.00 Uhr
14.03.2025

Samstag 08.03.2025 09.00 - 12.00 Uhr
15.03.2025



Bürgerservice Egautal
Haushalts- und Gartenhilfen gesucht
Wir suchen aktuell wieder Haushalts- und Gartenhilfen 
wöchentlich oder 14-tägig für circa 2 Stunden für Senioren 
im VG-Bereich. 
Haben Sie etwas Zeit zur freien Verfügung und möchten 
einem älteren Menschen unterstützend zur Seite stehen 
und die Alltagsbewältigung in den eigenen vier Wänden 
etwas erleichtern? 
Dann kontaktieren Sie uns zu den unten angegebenen 
Bürozeiten. 
Natürlich erhalten Sie auch eine entsprechende Aufwands-
entschädigung und sind während Ihres Einsatzes versi-
chert. 

Ansprechpartner:
Rathaus Wittislingen, Frau Baumann
Telefon 0 90 76/95 09 23
Mittwoch 09:00 Uhr bis 11:00 Uhr
Donnerstag 14:00 bis 16:00 Uhr

Erinnerung an die Anmeldung Ihres Hundes
Aufgrund der Hundesteuersatzungen des Markt Wittislin-
gen, der Gemeinden Mödingen und Ziertheim ist das Hal-
ten eines über vier Monate alten Hundes im Gemein-
degebiet steuerpflichtig.
Falls Ihr Hund noch nicht gemeldet ist, holen Sie dies bitte 
unverzüglich nach.
Die Anmeldung ist online möglich auf unserer Internetseite 
vg-wittislingen.de unter dem Menüpunkt Rathausvor-

Fundsache drucke. 
Es wurden ein Schlüsselbund und ein Kinderbuch in Gerne können Sie eine Email senden an
Wittislingen gefunden. monika.duerk@vg-wittislingen.de oder Sie melden sich 
Die Eigentümer können sich unter der Tel-Nr. 09076/9509- telefonisch unter der 09076 9509 – 24.
16 melden. 

Aus dem Schulverband Wittislingen
Der Schulverband Wittislingen hat sich in seiner Sitzung 

Einladung zur Sitzung der Gemeinschaftsver- vom 25.02.2025 mit folgenden Themen befasst:
sammlung
Am Dienstag, 11. März 2025 um 19:30 Uhr findet im 1. Haushaltssatzung 2025 - Beratung und Beschluss-
Sitzungssaal des Rathauses, Marienplatz 6, 89426 fassung
Wittislingen die nächste Sitzung der Gemeinschaftsver- Die Schulverbandsversammlung beschließt die Haushalts-
sammlung der VGem Wittislingen statt. satzung und den Haushaltsplan 2025 einschließlich seiner 

Anlagen entsprechend dem in der Sitzung vorgelegten 
Tagesordnung Entwurf.
1. Jahresrechnung 2022 - Feststellung und Entlastung
2. Haushaltssatzung 2025 - 

Beratung und Beschlussfassung Haushaltssatzung des Schulverbandes 
3. Festlegung der Stundensätze für das Bauhofpersonal

Wittislingen für die Mittelschule Wittislingen rückwirkend zum 01.01.2025
für das Haushaltsjahr 20254. Genehmigung der Niederschrift
Auf Grund Art. 9 Absatz 1 Satz 2 des Bayerischen 5. Anfragen und Bekanntgaben
Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG) und der Art. 41, 
42 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit Zur Sitzung ist die Bevölkerung der Mitgliedsgemeinden 
(KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff. der Bayerischen sehr herzlich eingeladen.
Gemeindeordnung (GO) erlässt der Schulverband Wittis-
lingen folgende Haushaltssatzung:Thomas Reicherzer

Gemeinschaftsvorsitzender
§1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit              261.750 EUR

80



und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit                10.000 EUR
ab.

Elternbeirat 
§2 Grund- und Mittelschule 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
Wittislingenrungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.
Am Freitag, 28.02.2025 durften sich die Kinder der Grund- 
und Mittelschule bei einer kleinen Faschingsfeier über §3
Muffins vom Elternbeirat freuen.Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
Leckere Schokoküsse wurden von der Firma Schabel werden nicht festgesetzt.
Haustechnik spendiert. Vielen Dank dafür.
Umrahmt wurde das ganze durch verschiedenen Auftritte, § 4
wie der Tanz AG, den Zappelmäusen, den ZumbaKids und a) Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen im Ver-
nicht zu vergessen der tolle Lehrertanz.waltungshaushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach den 
Der Elternbeirateinschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Schul-

verbandes umgelegt werden soll (Verwaltungsumlage), 
wird vorläufig auf 195.290 EUR festgesetzt (Umlagesoll).
b) Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen im Ver-
mögenshaushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach den 
einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des 
Schulverbandes umgelegt werden soll (Investitionsum-
lage), wird vorläufig auf 10.000 EUR festgesetzt (Umlage-
soll).
c) Für die Bemessung der Umlage - wird - die Schülerzahl 
nach dem Stand vom 01. Oktober 2024 herangezogen 
(Bemessungsgrundlage).
d) Die Mittelschule wurde am 01. Oktober 2024 von ins-
gesamt 88 Schülern (ohne Gastschüler) besucht.
Für die Bemessung der Schulverbandsumlage nach der 
Schülerzahl beträgt der Betrag je Schüler

Thomas Reicherzerim Verwaltungshaushalt 2.219,2045 EUR
Gemeinschaftsvorsitzenderim Vermögenshaushalt    113,6364 EUR

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
39.000 EUR festgesetzt.

§ 6
Weitere Vorschriften, die sich auf Einnahmen und Ausga-
ben und den Stellenplan beziehen, werden nicht aufge-
nommen.

Sitzung des Gemeinderates Mödingen
Die nächste Sitzung des Gemeinderates Mödingen findet § 7
am Montag, den 17.03.2025, um 19:30 Uhr im Feuer-Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in 
wehrheim, Hauptstraße 10, 89426 Mödingen statt.Kraft.

Die Details der Tagesordnung sind ab 10.03.2025, (ab 
19:00 Uhr) auf der Homepage der VG Wittislingen / 2. Jahresrechnung 2023 - Feststellung und Entlastung
Ratsinfo / Sitzungen zu finden.2.1. Die überplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 

2023 werden genehmigt. Die Jahresrechnung für das 
Haushaltsjahr 2023 wird gemäß Art. 102 Abs. 3 GO ent-
sprechend der in der Anlage 1 dargestellten Ergebnissen 
festgestellt. 

Kommandantenwahl FF Mödingen
2.2. Der Entlastung der Jahresrechnung 2023 entspre- Am Montag, den 31.03.2025 findet zusammen mit der 
chend Art. 102 Abs. 3 GO wird zugestimmt. Generalversammlung im Feuerwehrheim in Mödingen die 

Neuwahl der Kommandanten statt. Hierzu sind alle Kame-
raden herzlich eingeladen. Wahlvorschläge sind während 
der Versammlung oder ab sofort beim Bürgermeister abzu-
geben.

 
Walter Joas
Erster Bürgermeister

81

Schulnachrichten



Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);
vorhabenbezogener Bebauungsplan 
„PV-Park Blasiberg“
Hier: Amtliche Bekanntmachung des Satzungsbe-
schlusses und Eintritt der Rechtskraft 
nach § 10 Abs. 3 BauGB

Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);6. Der Marktgemeinderat Wittislingen hat in seiner Sitzung 
Änderung des Flächennutzungsplanes am 23.04.2024 folgenden Beschluss gefasst: 
Hier: Bekanntmachung der Genehmigung „Der Marktgemeinderat Wittislingen beschließt den vorha-
gemäß § 6 Abs. 5 BauGB benbezogenen Bebauungsplan „PV-Park Blasiberg“ in der 
Der Marktgemeinderat Wittislingen hat in seiner öffentli- Fassung vom 25.07.2023, zuletzt geändert am 19.12.2023 
chen Sitzung am 23.04.2024 folgenden Beschluss gefasst: als Satzung gemäß § 10 Abs. 1 BauGB.
„Der Marktgemeinderat Wittislingen stellt aufgrund der §§ 5 Die Verwaltung wird beauftragt, den Satzungsbeschluss 
und 6 BauGB die 6. Änderung des Flächennutzungsplanes ortsüblich bekannt zu machen, sobald die Genehmigung 
im Parallelverfahren mit der Aufstellung des vorhabenbe- für die parallel durchgeführte 6. Änderung des Flächen-
zogenen Bebauungsplanes „PV-Park Blasiberg“ in der nutzungsplanes vorliegt. Vorher sind der Ausfertigungsver-
Fassung vom 25.07.2023, zuletzt geändert am 19.12.2023 merk sowie die Verfahrensvermerke auszufüllen und vom 
durch Beschluss fest. Bürgermeister zu unterschreiben.
Die Verwaltung wird beauftragt den Antrag auf Genehmi- Auf die Rechtsfolgen der §§ 44, 214 und 215 BauGB ist bei 
gung der 6. Flächennutzungsplanänderung beim Landrats- der Bekanntmachung hinzuweisen.
amt Dillingen a. d. Donau zu stellen. Vorher sind der Ausfer- Mit der Bekanntmachung tritt der Bebauungsplan gemäß § 
tigungsvermerk sowie die Verfahrensvermerke auszufüllen 10 Abs. 3 Satz 4 BauGB in Kraft.“
und vom Bürgermeister zu unterschreiben.
Die Verwaltung wird beauftragt, bei Vorliegen der Geneh- Die Genehmigung der parallel durchgeführten 6. Flächen-
migung die Bekanntmachung gemäß § 6 Abs. 5 BauGB nutzungsplanänderung wurde durch das Landratsamt 
durchzuführen. Auf die Rechtsfolgen der §§ 44, 214 und Dillingen a. d. Donau am 10.02.2025 erteilt.Somit wird der 
215 BauGB ist bei der Bekanntmachung hinzuweisen.“ Satzungsbeschluss wird hiermit gemäß § 10 Abs. 3 BauGB 

ortsüblich bekannt gemacht. Mit dieser Bekanntmachung 
Mit Bescheid Nr. 43-FNP-1-2023 vom 10.02.2025 hat das tritt der Bebauungsplan in Kraft.Der vorhabenbezogene 
Landratsamt Dillingen a. d. Donau die 6. Änderung des Bebauungsplan „PV-Park Blasiberg“ samt zusammenfas-
Flächennutzungsplanes des Marktes Wittislingen geneh- sender Erklärung wird seit diesem Tage zu den üblichen 
migt. Die Erteilung der Genehmigung wird hiermit gemäß § Dienststunden im Rathaus der der Verwaltungsgemein-
6 Abs. 5 des Baugesetzbuchs (BauGB) ortsüblich bekannt schaft Wittislingen, Marienplatz 6, 89426 Wittislingen zur 
gemacht. Mit dieser Bekanntmachung wird die 6. Änderung Einsicht bereitgehalten und über dessen Inhalt auf Verlan-
des Flächennutzungsplanes wirksam. Jeder kann die 6. gen Auskunft gegeben.Zudem stehen die Unterlagen 
Änderung des Flächennutzungsplanes samt Begründung dieses Bauleitplanverfahrens online bereit unter 
und zusammenfassender Erklärung in der Geschäftsstelle <www.vg-wittislingen.de> -> Bauplätze & Gewerbeflächen 
der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen, Marienplatz 6, -> Wittislingen
89426 Wittislingen während der allgemeinen Dienststun-
den einsehen und über deren Inhalt Auskunft verlangen. Auf die Voraussetzung für die Geltendmachung der Verlet-

zung von Verfahrens- und Formvorschriften und von 
Zudem stehen die Unterlagen dieses Bauleitplanverfah- Mängeln der Abwägung sowie die Rechtsfolgen des § 215 
rens online bereit unter <www.vg-wittislingen.de> -> Abs. 1 BauGB wird hingewiesen. Unbeachtlich werden 
Bauplätze & Gewerbeflächen -> Wittislingen demnach

- eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB 
Auf die Voraussetzungen für die Geltendmachung der Ver- beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- 
letzung von Verfahrens- und Formvorschriften und von und Formvorschriften
Mängeln der Abwägung sowie der Rechtsfolgen des § 215 - eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB 
Abs. 1 BauGB wird hingewiesen. beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Verhält-

nis des Flächennutzungsplans und
Unbeachtlich werden demnach - nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des 
1. eine nach § 214 Abs. 1 S. 1 Nr. 1 bis 3 BauGB beachtliche Abwägungsvorgangs,
Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- und Form- wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntma-
vorschriften und chung des Bauleitplanes schriftlich gegenüber der Kom-
2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB mune geltend gemacht worden sind; der Sachverhalt, der 
beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Verhält- die Verletzung oder den Mangel begründen soll, ist 
nis des Bebauungsplans und des Flächennutzungsplans darzulegen. Außerdem wird auf die Vorschriften des § 44 
und Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Abs. 4 Baugesetzbuch 
3. nach § 214 Abs. 3 S. 2 BauGB beachtliche Mängel des hingewiesen. Danach erlöschen Entschädigungsan-
Abwägungsvorgangs, wenn sie nicht innerhalb eines Jah- sprüche für nach den §§ 39 bis 42 Baugesetzbuch einge-
res seit Bekanntmachung des Flächennutzungsplans tretene Vermögensnachteile, wenn nicht innerhalb von drei 
schriftlich gegenüber der Gemeinde geltend gemacht wor- Jahren nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die Vermö-
den sind; der Sachverhalt, der die Verletzung oder den gensnachteile eingetreten sind, die Fälligkeit des 
Mangel begründen soll, ist darzulegen. Anspruches herbeigeführt wird.

Wittislingen, den 07.03.2025 Wittislingen, den 07.03.2025
Thomas Reicherzer, Erster Bürgermeister Thomas Reicherzer, Erster Bürgermeister

82



Den Abschluss der Faschingswoche bildete am Freitag die Sitzung des Gemeinderates Wittislingen
Pyjamaparty, zu der alle Kinder im Schlafanzug kommen Die nächste Sitzung des Gemeinderates Wittislingen findet 
durften.am Dienstag, den 18.03.2025, um 19:30 Uhr im Sit-
Dem Team der Rappelkiste war es gelungen, eine rundum zungssaal des Rathauses Wittislingen, Marienplatz 6, 
gelungene Faschingswoche zu bieten.89426 Wittislingen statt.

Die Details der Tagesordnung sind ab 11.03.2025, (ab 
19:00 Uhr) auf der Homepage der VG Wittislingen / 
Ratsinfo / Sitzungen zu finden.

Thomas Reicherzer
Erster Bürgermeister

Neues aus der RAPPELKISTE

Fasching in der KiTa Rappelkiste

Nachdem die Kinder seit Beginn des Kindergartenjahres 
zusammen mit dem Drachenkind Jolinchen das „Gesund 
und Lecker Land“ bereist haben, ging es in der 
Faschingswoche ins Schlaraffenland. Dort ließen es sich 
die Kinder richtig gut gehen und feierten ausgelassen. Das 
Team der Rappelkiste hat sich für diese besondere Woche 

Sitzung des Gemeinderates Ziertheimein abwechslungsreiches Programm einfallen lassen.
Die nächste Sitzung des Gemeinderates Ziertheim findet So kam am Montag das Kasperle zu Besuch, am Dienstag 
am Donnerstag, den 13.03.2025, um 19:00 Uhr im Sit-durften die Kinder zusammen mit ihren Eltern an einem 
zungssaal, Hauptstraße 18, 89446 Ziertheim statt.leckeren und gesunden Buffet ihre Brotzeitbox füllen, am 

Mittwoch gestalteten alle ein Jolinchen-T-Shirt und am 
Die Details der Tagesordnung sind ab 06.03.2025 (ab Donnerstag stand eine märchenhafte Trinkoase im 
19:00 Uhr) auf der Homepage der VG Wittislingen / Mittelpunkt. 
Ratsinfo / Sitzungen zu finden.

Amtsstunden
Die Amtsstunde findet jeden Mittwoch von 19:30 bis 
20:30 Uhr in Ziertheim, Hauptstraße 18 oder nach 
telefonischer Vereinbarung statt.

Die nächsten Termine sind am:
12.03.2025
19.03.2025
26.03.2025

In dringenden Fällen ist Herr Bürgermeister Baumann 
unter 0151 21127148 erreichbar.

  

Information aus dem Bauamt:
Nachdem die Arbeiten an der Riedhauser Straße letztes 
Jahr soweit fortgeschritten sind, dass die vorübergehende 
Freigabe über den Winter erfolgen konnte, werden ab dem 
05. März 2025 die Restarbeiten wie Pflastern der Gehwege 
und Böschung, Angleichen der Humusflächen und deren 
Ansaat und der Asphaltfeinbelag erstellt. Für diesen Zweck 
wird die Riedhauser bis etwa 28.03.2025 für den 
Durchgangsverkehr gesperrt werden. Der Anliegerverkehr 
kann mit vereinzelten Einschränkungen ihre jeweiligen 
Grundstücke anfahren. Für die Zeit des Asphaltierens wird 
jedoch die gesamte Strasse für einige Tage gesperrt 
werden. Den konkreten Zeitpunkt der Asphaltierung 
werden wir im Whats App Kanal mitteilen.
 

83



Voraussichtliche Öffnungszeiten des Astplat- Störungsstellen 
- 24 Stunden am Tag erreichbar -zes "Taubenbühl" Dattenhausen 2025

Der Astplatz ist immer von 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr zu den 
Gas:  EnBW ODR Ellwangenunten aufgeführten Öffnungsterminen geöffnet.
            Wittislingen, Tel. 07961/9336-1402
           Mödingen - Baugebiet Bergheim -Änderungen werden rechtzeitig im Amtsblatt bekannt 
      Tel. 07961/9336-1402gegeben. Wir bitten diese zu beachten.
            Ziertheim, Tel. 07961/9336-1402

Monat KW Datum

Wasser:      Bayr. Rieswasserversorgung NördlingenMärz 10 08.03.2025
                    Mödingen, Tel. 0800/279027912 22.03.2025

Zweckverband Landeswasserversorgung
Langenau April 14 05.04.2025
Wittislingen Tel. 07345-9638-212016 19.04.2025
Gemeinde Ziertheim Tel. 07345-9638-2120

Mai 18 03.05.2025
Strom:       EnBW ODR Ellwangen20 17.05.2025
      VG-Bereich (ohne Schabringen)  
                    Tel. 07961/9336-1401Juni 22 31.05.2025
   Lechwerke Augsburg24 14.06.2025
   Schabringen, Tel. 0800/5396380

Juli 26 28.06.2025
28 12.07.2025

Standort Defibrillatoren September 36 06.09.2025
38 20.09.2025 im Gebiet der Verwaltungs-

gemeinschaft  Wittislingen
Oktober 40 04.10.2025

42 18.10.2025 Liebe Bürgerinnen und Bürger, 
im Notfall ist es wichtig schnell zu handeln. 

November 45 08.11.2025 Defibrillatoren können Leben retten.
47 22.11.2025

• Standort Bergheim:
Haus der Feuerwehr, Finninger Straße 19, Bergheim 

Öffnung Astmaterialsammelplatz • Standort Dattenhausen
„Taubenbühl“ Dattenhausen Außen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang,  
Am Samstag, den 08.03.2025, ist der Astmaterialsammel- Regens-Wagner-Straße 10, Dattenhausen 
platz von 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr geöffnet.
Zu diesen Öffnungszeiten kann auch Grasschnitt und Laub • Standorte Mödingen:
abgegeben werden. - am Feuerwehrhaus, Hauptstr. 10

- Vereinsheim Mödingen,  Zöschlingsweilerst. 43, 
Der nächste Öffnungstermin ist voraussichtlich am   (jedoch nur bei Vereinsbetrieb zugänglich), Mödingen
22.03.2025.

• Standort Reistingen
Außen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang,
Zugang über Keltenstraße, Reistingen

Radweg Ziertheim Wittislingen
• Standort ZiertheimDurch Sanierungsarbeiten am Radweg ist in den nächsten 
- am Gebäude der Gemeindekanzlei, Hauptstr. 182 Wochen mit Behinderungen zu rechnen.
- am Eingang der Sporthalle
vom SV Ziertheim-Dattenhausen, Reistinger Str. 1 

Thomas Baumann
• Standort Wittislingen: Erster Bürgermeister
Geschäftsstelle der Kreis- und Stadtsparkasse
Wittislingen, im Raum des Geldautomaten,
Marienplatz 7, Wittislingen

• Standort Schabringen: 
Außen am Feuerwehrhaus, linke Außenwand, Kirchplatz 7, 
Schabringen

• Standort Zöschlingsweiler: Der Ärztliche Notfalldienst ist unter der Telefonnummer 
Bei den Glascontainern, Mathias-Sieber-Straße,116 117 bei der Kassenärztlichen Vereinigung zu errei-
Zöschlingsweilerchen.

84

Nichtamtlicher Teil

Ärztlicher Notfalldienst

Nichtamtlicher Teil



Sommerjob 2025 Früherer EU-Kommissar Günther Oettinger 
Zur Unterstützung unseres Teams suchen wir für die Som- kommt zum politischen Fischessen der CSU 
mermonate Trainer/innen & Betreuer/innen für unsere nach Finningen
Sportcamps in deiner Region. Wir bieten dir die Möglichkeit Für das diesjährige politische Fischessen des CSU-Kreis-
deine Fähigkeiten und Talente bei mehreren Camps als verbandes Dillingen hat sich kein geringerer als der frühere 
Trainer/in oder Campleiter/in einzubringen. EU-Kommissar und ehemaliger Ministerpräsident von 

Baden-Württemberg Günther H. Oettinger angekündigt. 
Bringst du eine oder mehrere der folgenden Vorausset- Spannend dürfte dabei die Einschätzung des langjährigen 
zungen mit? Weggefährten von Friedrich Merz, der ebenfalls zum soge-
• hast Erfahrung mit der Betreuung von Kindergruppen nannten Andenpakt der Jungen Union gehörte, sein.
• studierst Lehramt
• bist sportbegeistert und hast schon als Kinder- CSU-Kreisvorsitzender Manuel Knoll 
  oder Jugendtrainer/in gearbeitet lädt alle interessierten Bürgerinnen 
• bist zeitlich und örtlich flexibel und Bürger am Sonntag, 16. März 

2025, um 18.00 Uhr in den Land-
Was wir bieten? gasthof „Zum Schlössle“ nach Finnin-
• spannende und abwechslungsreiche Tätigkeiten gen ein. 
• wochenwiese (immer Mo.-Fr.) Mitarbeit möglich
• Zusammenarbeit in einem jungen dynamischen Team Der Eintritt zum politischen Fisch-
• kostenlose Fortbildungen im Rahmen der Vorbereitung essen ist frei. 
  auf unsere Camps
• Gut bezahlter Ferienjob, Zulage als Campleiter,
  Treibstoffzuschuss, Mittagsverpflegung inklusive

Weitere Infos:
• Camps für Kinder von 6 -12 Jahren

AWV eröffnet die Gartensaison• täglich von 8.00 bis 16.00 Uhr (Fr. bis 14.00 Uhr)
Komposterde an den größeren Recyclinghöfen erhält-• vorbereitetes Programm
lich• als Team vor Ort
In bewährter Weise bietet der AWV Nordschwaben (AWV) 
hochwertige Komposterde aus eigener Herstellung preis-Voraussetzungen
wert an. Es wird ausschließlich angeliefertes Grüngut, wie • Teilnahme Praxisfortbildung
z. B. Rasenschnitt, Laub, Baum- und Strauchschnitt • Absolvierung Online Theoriefortbildung
kompostiert. Aufgrund seiner vielen Fähigkeiten ist Kom-
post ein geschätztes Naturprodukt. Er düngt die Pflanzen, Bei Interesse schicke deine Bewerbung an:
lockert den Boden, speichert Wasser und fördert das office@xundinsleben.com
Bodenleben. Die vom AWV hergestellte Komposterde ist Wir freuen uns darauf, dich bald kennen zu lernen!
naturbelassen und frei von Zusätzen.Team Xund ins Leben

Herstellung
An einigen Grünsammelplätzen in Nordschwaben betreibt 
der AWV eine offene Kompostierung. Während Astmaterial 
zu Hackschnitzel verarbeitet und der thermischen Verwer-

Mittlere Reife an der Privaten Wirtschaftsschule in tung zugeführt wird (Biomassekraftwerke oder Nahwärme) 
Donauwörth - Tag der offenen Schule am 22. März 2025 werden Reisig und Grüngut nach dem Häckseln kom-
von 10:00 Uhr bis 13:00 Uhr postiert. Zunächst wird das geschredderte Grüngut durch-
Am Samstag, 22.03.2025 öffnet die PWS von 10:00 bis mischt und im Freien aufgehäuft. Nach dem Aufsetzen zur 
13:00 Uhr ihre Klassenzimmer, Fachräume und Übungsfir- sogenannten Miete beginnen Mikroorganismen, wie Bak-
men. terien und Pilze mit der Zersetzung. Sechs Wochen lang 
Interessierte werden ausführlich über die Arbeit in den ruht das zerkleinerte Grüngut. Durch Sauerstoff, Regen-
Fachschaften, Zusatzangebote, Wahlpflichtmodule, Koo- wasser, gelösten Salzen und Stickstoff schreitet der Rotte-
perationspartner sowie über besondere Projekte infor- prozess kontinuierlich voran. Bei den stattfindenden Ab-
miert. bauprozessen entstehen hohe Temperaturen bis zu 70 °C. 
Das Bildungsangebot richtet sich an Grund- und Mittel- Diese sorgen dafür, dass die Komposterde hygienisiert und 
schüler, aber auch Realschüler und Gymnasiasten und z. B. keimfähige Samen abgetötet werden. Das Material 
führt in sechs (5. bis 10. Klasse) oder zwei Jahren (10. und wird in einem 6-wöchigen Intervall dreimal zur Durchlüftung 
11. Klasse) zur staatlich anerkannten Mittleren Reife mit umgesetzt. Anschließend wird der Kompost fein abgesiebt 
kaufmännischem, handlungsorientierten und individuali- und die Komposterde regengeschützt überdacht gelagert. 
siertem Schwerpunkt. Bei den Eingangsklassen 5 und 10 Dies verhindert eine Auswaschung von Nährstoffen.
handelt es sich um neu gebildete Klassen, die einen echten Bei jeder Charge werden Proben von einem unabhängigen 
Neuanfang ohne Nachlernen von Unterrichtsstoff ermög- Labor genommen und untersucht. Die AWV-Komposterde 
lichen. unterliegt den strengen Richtlinien der Bundesgütege-
Auch ein flexibler Einstieg aus allen Schularten in unsere meinschaft Kompost und trägt das RAL-Gütezeichen 
bestehenden Klassen 6,7 und 8 ist ohne Probleme möglich Kompost. So können sich die Verbraucher sicher sein, ein 
und wird von uns aktiv unterstützt und begleitet. hochwertiges Qualitätsprodukt zu erhalten.
Für weiterführende Informationen können Sie sich auch 
gerne direkt an die Private Wirtschaftsschule wenden oder 
diese auf der Schulhomepage www.pws-don.de einsehen.

Privaten Wirtschaftsschule in Donauwörth 

85



Angebot
Durch die regionale Abgabe sorgt der AWV für kurze Wege  
bei der Verwertung. Als Sackware (35 Liter) ist die 
Grüngutkomposterde an nahezu allen Recyclinghöfen des 
AWV Nordschwaben erhältlich. Lose oder in einer wieder 
befüllbaren Kompostwanne (65 Liter, 90 Liter) wird die 
Komposterde an den Recyclinghöfen in Donauwörth (Bins- Girls‘ und Boys’ Day – die Zukunft gehört Dir! 
berg), Gundelfingen/Lauingen, Nördlingen, Oettingen, Die Auswahl an interessanten Plätzen ist noch groß. 
Rain und Wemding angeboten. Fünft- bis Neuntklässler können am Donnerstag, den 
Besonders nachhaltig sind die Kompostwannen. Diese 03. April, Berufe jenseits der Geschlechterklischees 
können kostengünstig erworben und wieder befüllt werden. entdecken.

„Männerjob“, „Frauenjob“? Jedes Jahr sollen am Girls’ und 
Tipps zur Anwendung Boys’ Day Rollenklischees bei der Berufswahl in Frage 
Der AWV bietet für interessierte Bürger Führungen auf den gestellt werden. Jungen und Mädchen ab der 5. Klassen 
Grünsammelplätzen mit Kompostierung an. Dabei werden können an diesem Tag erfahren, dass bei der Berufswahl 
oft rege Tipps ausgetauscht. Beispielsweise berichtete ein nicht das Geschlecht ausschlaggebend sein sollte, son-
Teilnehmer von seiner Herstellung eines Düngetees für dern die persönlichen Interessen und Fertigkeiten. 
Pflanzen. Hierfür füllt man Komposterde in einen Beutel, Alle freien Plätze und vieles mehr finden Sie unter 
lässt diesen anschließend 4-5 Tage im Wasser ziehen und www.girls-day.de bzw. unter www.boys-day.de. Mädchen 
gießt anschließend mit der Flüssigkeit die Pflanzen. und Jungen können unter der jeweiligen Website Angebote 
Ein anderer Teilnehmer berichtete von seinem Anwen- auswählen und sich online oder telefonisch dafür anmel-
dungsfehler. Er hatte einmal reine Komposterde zum den. 
Anpflanzen einer Hecke hergenommen. Einige Pflanzen Dieses Jahr beteiligt sich auch die Agentur für Arbeit 
sind dadurch abgestorben. Denn Kompost ohne Zusätze Donauwörth an diesem Event 
versackt und verschlammt am Boden, so dass die Wurzeln „Wir wollen dazu beitragen, das Berufswahlspektrum von 
keine Nährstoffe bekommen oder verfaulen. Bei allen Jungen zu erweitern und bieten Schülern die Möglichkeit, 
Pflanzungen sollte nie reine Komposterde verwendet wer- Berufe kennenzulernen, in denen der Männeranteil unter 
den um auch einer Überdüngung vorzubeugen. 40 Prozent liegt. Denn dies ist auch bei den Beschäftigten 
Der AWV empfiehlt, die Komposterde zu gleichen Teilen mit der Arbeitsagentur der Fall“, betont Ruth Kienberger.
herkömmlicher Erde zu mischen oder zu je einem Drittel mit Jungen, die gerne mit Menschen arbeiten, informieren und 
Sand, Garten- und Komposterde. Bei schwach zehrenden beraten und aktuell die 7. Klasse besuchen oder schon 
Pflanzen, wie z. B. Bohnen, Erbsen, Salat ist eine älter sind, sind herzlich eingeladen zum Boys’ Day der 
Mischung im Verhältnis 50:50 mit Kompost- und Garten- Agentur für Arbeit Donauwörth am 03.04.2025 von 08:00 
erde ideal. Bei Starkzehrern, wie beispielsweise Kürbis, bis 12:30 Uhr!
Tomaten, Kohlsorten kann etwas mehr Komposterde in die Wir zeigen unser Haus und man kann die vielseitige Arbeit 
Mischung. Zur dauerhaften Gesunderhaltung des Bodens von Fachangestellten für Arbeitsmarktdienstleistungen 
sollte alle 3-5 Jahre Komposterde untergemischt werden. näher kennenlernen. Auch beantworten wir Fragen zu 
Rosenstöcke als Tiefwurzler können im Spätherbst mit unseren dualen Studiengängen. Wir bieten eine 
Komposterde gedüngt werden. Im zeitigen Frühjahr wird praxisnahe Ausbildung mit Perspektive im öffentlichen 
der Boden für das Gemüse vorbereitet. Dienst! Interessierte Jungen melden sich an unter 

www.boys-day.de.

Weitere Fragen gerne an:
Ruth Kienberger, Beauftragte für Chancengleichheit am Einladung zum Schnuppertag in der Teilzeitschule 
Arbeitsmarkt der Agentur für Arbeit Donauwörth, Telefon: Hauswirtschaft Wertingen am 18. März 2025
0906 788 316 oder BCA.Donauwoerth@arbeitsagentur.deDie Staatl. Landwirtschaftsschule, Abt. Hauswirtschaft 

Wertingen beginnt im September 2025 mit einem neuen 
Semester.
Deshalb laden wir Sie zu einem Schnuppertag am 18. 
März von 8:30 – 13:15 Uhr ein.
Lernen Sie dort Räumlichkeiten, Ablauf, Lehrkräfte und 
aktuelle Studierende kennen, und kommen Sie mit uns 
beim Mittagessen ins Gespräch.
Bitte 6 € für das Essen mitbringen.
Der einsemestrige Studiengang dauert bis Mai 2027 und 
lehrt einen Haushalt klarer zu strukturieren und die Arbeiten 

Forstpflanzenbeschaffungrationell und effizient zu gestalten – egal, ob für die eigene 
Forstpflanzen und Wildschutzzubehör können bis  Mitt-Familie oder für ein Einkommen mit hauswirtschaftlichen 
woch, 19. März 2025 bei Geschäftsführer Matthias Schmid Kompetenzen. Der Unterricht findet zur besseren Verein-
oder Vorstand Franz Kapfer bestellt werden.barkeit von Familie, Haushalt und Beruf in Teilzeitform 

immer dienstags und donnerstagvormittags statt. Ferien-
Die Vorstandschaft zeiten sind frei. Nach dem erfolgreichen Schulbesuch kön-
Der Geschäftsführernen Sie an der Abschlussprüfung zur/zum staatlich geprüf-

ten Hauswirtschafter/in teilnehmen.
Die Schule kann 20 Studierende aufnehmen.
Anmeldung bis 11. März 2025 unter 
www.aelf-nw.bayern.de. Wir freuen uns auf Sie!

Teilzeitschule Hauswirtschaft Wertingen

86

Forstbetriebsgemeinschaft Demmingen



Generalversammlung 2025
Die diesjährige Generalversammlung der Feuerwehr Berg-

Heute, Freitag, 07.03.2025: Schießbetrieb. heim findet am Freitag, den 14. März 2025, um 19:30 Uhr 
im Haus der Feuerwehr statt. Hierzu laden wir alle Vereins-

Freitag, 14.03.2025: Schießbetrieb. mitglieder, sowie Bürgermeister Walter Joas und alle 
Gemeinderäte recht herzlich ein.

Voranzeige: 
Vereinsschießen, am 21.03.2025, alle Vereine aus Mö- Tagesordnungspunkte:
dingen und Bergheim sind recht herzlich eingeladen. 1. Begrüßung

2. Totengedenken
Die Vorstandschaft 3. Bericht des Schriftführers

4. Bericht des 1. Vorsitzenden
5. Bericht des 1. Kommandanten
6. Bericht des Kassierers und Entlastung 
    der Vorstandschaft

Am Montag, 31.03.2025 findet im Feuerwehrhaus Mö- 7. Neuwahlen der Vorstandschaft
dingen um 19:30 Uhr die diesjährige Jahreshauptver- 8. Ehrungen
sammlung und Dienstversammlung statt. Eingeladen sind 9. Wünsche, Anträge, Sonstiges
alle aktiven und passiven Mitglieder, die Jugendfeuerwehr, 
Freunde und Gönner des Vereins und Bürgermeister Joas Wir bitten alle aktiven Mitglieder in Ihrer Uniform zu 
mit Gemeinderäten. Wir bitten alle aktiven Mitglieder in erscheinen.
Uniform zu erscheinen! Alle Jugendlichen, die sich für die Feuerwehr interessieren 

und dieses Jahr mindestens ihr 16. Lebensjahr erreichen, 
Tagesordnung: sind hierzu ebenfalls herzlich eingeladen.
1. Begrüßung
2. Totengedenken Die Vorstandschaft
3. Tätigkeitsbericht des Vorstandes
4. Bericht des Kommandanten Vereinsausflug zum Zirkus Krone
5. Bericht des Kassenwartes Unser erster Ausflug 2025, führt uns am 15. März mit dem 
6. Ehrungen Bus, zum Zirkus Krone nach München.
7. Wahl der Kommandanten Abfahrt ist um 11:30 Uhr am Haus der Feuerwehr in 
8. Wünsche und Anträge Bergheim. Für Essen und Getränke im Bus ist gesorgt.

Alexander Sing Matthias Sing Walter Joas
Vorstand Kommandant 1. Bürgermeister

Jahresversammlung der Jagdgenossenschaft Mö- Abt. Jugendfußball
dingen

Die Altpapiersammlung des TSV Wittislingen findet am 
Einladung zur nichtöffentlichen Versammlung der 22.03.2025 ab 9:00 Uhr statt.
Jagdgenossenschaft am Mittwoch, den 26.03.2025 um 
19.30 Uhr im Vereinsheim Mödingen.

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Bericht des Jagdvorstehers
2. Bericht des Schriftführers
3. Bericht des Kassierers
4. Bericht des Kassenprüfers und  Abstimmung
    über die Entlastung der Vorstandschaft
5. Beschlussfassung über die Verwendung
    des Jagdschillings
6. Wünsche und Anträge

Die Jagdgenossen sind hierzu herzlichst eingeladen.

Kling Günter
Jagdvorsteher

87

Vereine Mödingen/Bergheim

Schützenverein Mödingen 1895 e. V. 

Feuerwehr Mödingen

Jagdgenossenschaft Mödingen

FFW Bergheim

Vereine Wittislingen

TSV Wittislingen



88

Abt. Fußball:

Die Generalversammlung des Krieger- und Soldatenver-Vorbereitungsspiele:
eins findet am Samstag, 15. März 2025 um 19:00 Uhr im 
Pfarrheim in Wittislingen statt.Sonntag, 09.03.2025
 SG Herren 2 um 13.15 Uhr in Ziertheim
Die Tagesordnung:SG Ziert.Dattenh./Wittislingen 2 - BSC Unterglauheim
1. Begrüßung und Totengedenken
2. Bericht des VorstandesHerren um 15 Uhr in Ziertheim
3. Bericht des Schriftführers SG Wittislingen/Ziert.Dattenh. - FC Weisingen
4. Bericht des Kassierers
5. Kassenprüfung und Entlastung Mittwoch, 12.03.2025
6. Vorschau auf das Jahr 2025C-Jugend um 18.30 Uhr in Lutzingen
7. EhrungenSG Lutzingen/Mörslingen/Donauried - SG Ziertheim-
8. Wünsche und AnträgeDattenhausen/Möd-Bergheim/Finn/Wittislingen/Unterb

Die Vorstandschaft bittet alle Mitglieder, sich zahlreich Samstag, 15.03.2025
daran zu beteiligen!SG Herren 2 um 13.15 Uhr in Wittislingen

SG Ziert.Dattenh./Wittislingen 2 - TV Gundelfingen 2
Mit kameradschaftlichem Gruß
Manfred Sand, 1. VorstandHerren um 15 Uhr in Wittislingen

SG Wittislingen/Ziert.Dattenh. - SSV Höchstädt

Beginn Frühjahrsrunde:
Freitag, 21.03.2025

Zur diesjährigen ordentlichen Mitgliederversammlung am D-Junioren um 16 Uhr in Pfaffenhofen
Freitag, 21. März 2025 um 19:30 Uhr laden wir alle unsere FC Pfaffenhofen-U-Zusam 2 - TSV Wittislingen
Mitglieder, Musiker, Jungmusiker sowie Freunde und För-
derer des Vereins recht herzlich ins Probeheim ein.

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Totengedenken
2. Bericht der Vorsitzenden
3. Bericht der Dirigentin
4. Bericht der Jugendabteilung 
5. Bericht der Chronistin 
6. Kassenbericht 2024
7. Kassenprüfung und Entlastung der Vorstandschaft
8. Teilwahlen zur Vorstandschaft
9. Sonstiges – Wünsche und Anträge 

Wir freuen uns auf Ihr zahlreiches Kommen. Wünsche und 
Anträge sind bis spätestens 14.03.25 an die Vorsitzenden 
zu richten.

Andrea Schneider und Thomas Gebauer, Vorsitzende 
www.mv-wittislingen.de

Einladung zum Kaffeekränzchen 
Der VdK-Ortsverband Wittislingen lädt zum Kaffeekränz-
chen am Donnerstag, den 27. März 2025 um 14 Uhr ins 
Schützenheim in Ziertheim ein. Für Unterhaltung ist bes-
tens gesorgt.  Eingeladen sind alle Mitglieder mit Angehöri-
gen sowie Freunde des Vereins aus Wittislingen und Um-
gebung. 
Über zahlreiches Erscheinen würden wir uns freuen. 

VdK-Ortsverband Wittislingen 
Hans Franke,  1. Vorstand 

Baumschnittkurs
Der diesjährige Baumschnittkurs findet am Samstag, den 
8. März um 13:00 Uhr an der Streuobstwiese am Radweg 
Richtung Ziertheim statt. 
Es wird ein Erziehungsschnitt an jüngeren Bäumen sowie 
der Erhaltungsschnitt an älteren Bäumen gezeigt, für prak-
tische Beispiele sollte jeder Teilnehmer eine Astschere 
mitbringen. 
Zwischendurch gibt’s Kaffee und eine kleine Stärkung, bei 
schlechtem Wetter findet der Kurs eine Woche später statt. 
Eingeladen sind alle interessierten Obstgärtner, auch 
Nichtmitglieder sind herzlich willkommen! 

Voranzeige:
Frühjahrsversammlung am Freitag, 04. April 2025, 
19:00 Uhr im Pfarrheim in Wittislingen

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Totengedenken
2. Bericht der Schriftführerin
3. Kassenbericht
4. Kassenprüfung und Entlastung der Vorstandschaft
5. Vortrag von Herrn Müller, Raritätenhof „Kartoffel – die 
tolle Knolle“
6. Ehrung langjähriger Mitglieder
7. Wünsche und Anträge
8. Blumentombola

Herzlich eingeladen zu unserer diesjährigen Jahresver-
sammlung sind alle Mitglieder und Gartenfreunde; auch 
Nichtmitglieder sind natürlich gerne willkommen. 
Auf Ihr zahlreiches Erscheinen freut sich 
die Vorstandschaft 
OGV Wittislingen

Obst- und Gartenbauverein Wittislingen

Musikverein Wittislingen e.V.

VdK Ortsverband Wittislingen 

mit den umliegenden Gemeinden

Krieger- und Soldatenverein Wittislingen



KW11:
Samstag, 15.03.2025

Die nichtöffentliche Jahresversammlung der Jagdgenos- Vorbereitungsspiel Herren I: 15:00 Uhr in Wittislingen
senschaft Schabringen findet am Mittwoch, 19. März 2025  (SG) Wittislingen-Ziertheim : SSV Höchstädt
um 19.00 Uhr im Feuerwehrhaus in Schabringen statt.
Dazu lade ich ein. Vorbereitungsspiel Herren II: 13:15 Uhr in Wittislingen

(SG) Wittislingen-Ziertheim 2 : TSV Gundelfingen 2
Tagesordnung
1. Begrüßung und Bericht des Jagdvorstehers
2. Bericht des Schriftführers und Protokoll der Sitzung 2024
3. Bericht des Kassierers und Bericht der Kassenprüfer 
    mit Entlastung der Vorstandschaft Baumschnitt
4. Beschlussfassung über die Verwendung Am Samstag, den 15. März 2025 von 9:00 bis ca. 15:00 
    des Reinertrages des Jagdschillings Uhr findet nochmals ein Termin zur Pflege der gemeinde-
5. Bericht Jagdpächter eigenen Obstbäume statt. Treffpunkt ist wieder um 9:00 
6. Wünsche und Anträge Uhr beim Sportgelände in Ziertheim. Für eine Brotzeit 
 mittags wird gesorgt.
Josef Waltl Wir würden uns über viele freiwillige Helfer freuen. Auch 
Jagdvorstand Lernwillige sind immer willkommen.

Die Vorstandschaft

Die nichtöffentliche Jahreshauptversammlung findet am 
Sonntag, 16. März 2025 um 10 Uhr im Schützenheim in 

Einladung Jahreshauptversammlung Ziertheim statt. 
am Samstag, den 22.03.2025 findet im Sportheim unsere  
77. ordentliche Generalversammlung statt. Tagesordnung: 
Beginn: 19:30 Uhr 1. Begrüßung und Bericht des Jagdvorstehers
Über einen zahlreichen Besuch freut sich die Vorstand- 2. Bericht des Schriftführers
schaft. 3. Bericht des Kassierers 

4. Bericht des Kassenprüfers und Abstimmung 
TAGESORDNUNG     über die Entlastung der Vorstandschaft
1. Begrüßung, Feststellung der Anwesenheit, 5. Beschlussfassung über die Verwendung 
    Totengedenken     des Jagdschillings
2. Protokoll der 76. außerordentlichen 6. Antrag auf Aufnahme eines Mitpächters
    Jahreshauptversammlung vom 05.04.2024     im Jagdpachtvertrag
3. Jahresberichte: 7. Wünsche und Anträge
     - Vorsitzende  
     - Kassierer Jagdgenossen, welche sich bei der Versammlung vertre-
     - Fußball Herren I + II ten lassen, müssen eine Vollmacht vorlegen. 
     - Fußball Junioren Die Vorstandschaft freut sich über eine rege Teilnahme und 
     - Turnen und Gymnastik auch jüngere Jagdgenossen sind herzlich eingeladen. 
     - Fragen zu den Berichten  
4. Bericht der Kassenprüfer, sowie Entlastung Stefan Werner
    des Kassierers und der Vorstandschaft Jagdvorsteher
5. Ehrungen
6. Neuwahlen
7. Verschiedenes
8. Wünsche und Anträge
9. Vorschau 2025 Königsproklamation, Samstag, 22. März 2025

Wir laden alle Mitglieder, Freund und Gönner des Schüt-
Die Tagesordnung entspricht der Satzung. Ergänzende An- zenvereins Ziertheim und alle die Lust haben, recht herz-
träge und Wünsche können unter Einhaltung der Frist von lich zur 
einer Woche vor der Veranstaltung bei den Vorständen Königsproklamation
eingereicht werden. am Samstag, 22. März 2025 ab 19.00 Uhr

ins Schützenheim Ziertheim ein.
KW10: Wir freuen uns auf zahlreichen Besuch wie gewohnt bei 
Sonntag, 09.03.2025 leckerem Essen und Trinken.
Vorbereitungsspiel Herren I: 15:00 Uhr in Ziertheim
(SG) Wittislingen-Ziertheim : FC Weisingen Vorankündigung:

Generalversammlung: Samstag, 26. April 2025 ,19:00 Uhr
Vorbereitungsspiel Herren II: 13:15 Uhr in Ziertheim Maifest: Mittwoch 30. April 2025
(SG) Wittislingen-Ziertheim 2 : BSC Unterglauheim

Vorstand und Schriftführer
Bernhard Wunderle

89

Vereine Ziertheim

Sportverein Ziertheim-Dattenhausen e. V.

Jagdgenossenschaft Schabringen

Obst- und Gartenbauverein Ziertheim

Jagdgenossenschaft Ziertheim

Schützenverein Eichenlaub Ziertheim e. V.



90

 
Terminplanung: Einladung zur 63. ordentlichen Mitgliederversamm-
 lung 
Freitag, 07.03.2025 ab 19:30 Uhr:  Die jährliche Mitgliederversammlung findet am Sonntag, 
Frühjahrspreisschießen den 30. März 2025 um 19:00 Uhr im Zehntstadel in 
 Dattenhausen statt. Dazu dürfen wir alle Mitglieder und 
Samstag, 08.03.2025 ab 18:00 Uhr: Freunde des Musikvereins recht herzlich einladen.
Gaudi-Vergleichsschießen der örtlichen Vereine
 Tagesordnung:
Freitag, 14.03.2025 ab 19:30 Uhr: 1) Begrüßung / Totengedenken
Frühjahrspreisschießen 2) Bericht der Vorsitzenden

3) Bericht des Schriftführers
ab 20:00 Uhr  4) Bericht der Jugendleiterin
RWK LG Auflage Gauliga 1 Dattenhsn. 1 - Sontheim 1 5) Bericht des Dirigenten
LG Auflage A-Klasse 1   Dattenhsn. 2 - Bachhagel 3 6) Bericht der Kassiererin
 7) Entlastung der Kassiererin und der Vorstandschaft
Sonntag,  23.0.03.2025 ab 19:30 Uhr 8) Wahlen
Jahreshauptversammlung Vereinsgemeinschaft 9) Ehrungen
Zehntstadel Dattenhausen e. V. 10) Wünsche und Anträge 
 
 Anträge können bis zum 23.03.2025 schriftlich bei der 
Gaudi-Vergleichsschießen der örtlichen Vereine Vorsitzenden Stefanie Harsch eingereicht werden.
08.03.2025 ab 18:00 Uhr
Kommen Sie vorbei, versuchen sie Ihr Glück und unter- Tobias Ruttmann, Schriftführer www.mv-egautal.de
stützen dabei den oder die Vereine Ihrer Wahl.
Die Einnahmen werden in Form von Preisen wieder ausge-
schüttet.
Jeder Verein mit mindestens 5 Teilnehmern erhält einen 
Sachpreis. Als erster Preis wird (zudem) ein Wanderpokal 
ausgegeben. Einladung zur 4. ordentlichen Mitgliederversammlung 
Beim letzten Vergleichsschießen 2023 waren 118 Ergeb- Die jährliche Mitgliederversammlung findet am Sonntag, 
nisse für 6 Mannschaften abgegeben worden. Den ersten den 30. März 2025 um 18:00 Uhr im Zehntstadel in 
Platz belegte der Musikverein Egautal Dattenhausen. Dattenhausen statt. Dazu dürfen wir alle Mitglieder und 
Jeder Teilnehmer sollte 20 Schuss abgeben. Um eine Freunde des Fördervereins recht herzlich einladen.
möglichst gerechte Chancenverteilung auch für ungeübte 
Schützen zu erreichen, werden wir wie bisher, für die Tagesordnung:
Auswertung das DSB-Punktesystem anwenden, welches 1) Begrüßung
aus der Kombination von erreichten Ringzahlen und Blatt’- 2) Bericht des 1. Vorsitzenden
Teilern eine Strafpunktzahl errechnet. 3) Bericht des Schriftführers
Die Schützenvereine der Gemeinde Ziertheim stellen keine 4) Bericht der Kassiererin
eigene Mannschaft. 5) Entlastung der Kassiererin und der Vorstandschaft
Je teilnehmendem Verein werden die 5 besten Schützen 6) Wahlen
als Mannschaft gewertet. 7) Wünsche und Anträge 
Die Scheibenausgabe erfolgt ab 17:00 Uhr. Geschossen 
wird mit den Vereinsgewehren und Pistolen des Schützen- Anträge können bis zum 23.03.2025 schriftlich beim 
verein Hubertus Dattenhausen oder eigenen Luftgewehren 1. Vorstand Johann Wagner eingereicht werden.
oder Luftpistolen.
Die Teilnahme einzelner Schützen für mehrere Vereine ist Simon Ruttmann, Schriftführer 
jederzeit möglich. Die Verwendung von Schießjacken und 
Hosen ist nicht erlaubt. Jeder Schütze darf aufgelegt schie-
ßen. Munition wird gestellt.

 
Ergebnis RWK 
 
28.02.2025     
LG Auflage Gauliga 1  
Dattenhsn. 1 - Giengen 1       934,2 - 921,3

A-Klasse 1  
Mörslingen 1  - Dattenhsn. 2   916,9 - 882,7
 
Vorstandschaft

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2025
Am Sonntag, den 23.03.2025 findet um 19:00 Uhr unsere 
diesjährige Jahreshauptversammlung im Zehntstadel von 
Dattenhausen statt. Mitglieder und Freunde der Vereinsge-
meinschaft, des Musikvereins Egautal sowie des Schüt-
zenvereins Hubertus sind dazu recht herzlich eingeladen.

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Totengedenken
2. Bericht der 1. Vorsitzenden
3. Bericht des Schriftführers
4. Bericht der Kassiererin
5. Kassenprüfung und Entlastung der Vorstandschaft
6. Wünsche und Anträge

Schützenverein “Hubertus” Dattenhausen e.V. Musikverein “Egautal” Dattenhausen e. V.

Förderverein “Egautaler Musikanten” e.V.

Vereinsgemeinschaft Zehntstadel 

Dattenhausen e. V.



91

Anträge zur Jahreshauptversammlung bitte bis zum 
12.03.2025 bei Frau Christine Burdack schriftlich einrei-
chen.
Bis bald und g’sund bleib’n!

Andreas Wagner, Schriftführer 

Einladung zur nichtöffentlichen Jahreshauptver-
sammlung der Jagdgenossenschaft Reistingen.
Am Sonntag, den 30.03.2025 findet die diesjährige nicht-
öffentliche Jahreshauptversammlung der Jagdgenossen-
schaft Reistingen um 20 Uhr im Bierstüble Reistingen statt.
Hierzu sind alle Jagdgenossen herzlich eingeladen.

Tagesordnung:
1. Begrüßung und Bericht des Jagdvorstehers
2. Bericht des Schriftführers
3. Bericht des Kassierers, der Kassenprüfer und
    Entlastung
4. Neuwahl der Kassenprüfer
5. Antrag auf Pachtverlängerung der Jagdpächter
6. Antrag auf Aufnahme eines Mitpächters 
    im Jagdpachtvertrag
7. Verwendung des Jagdpachtschillings
8. Wünsche und Anträge

Jagdgenossen die sich bei der Versammlung vertreten 
lassen wollen, müssen eine Vollmacht vorlegen. Ein Jagd-
genosse kann nur eine Vertretung ausüben.

Jagdvorsteher
Florian Löffler

 

 
Das Dorfhaus-Café ist geöffnet:
Am Donnerstag, 20. März 2025 bieten wir ab 14.30 Uhr 
wieder Kaffee und Kuchen an. Wir freuen uns auf zahlrei-
che nette Gäste aus Nah und Fern.

Die Wirtinnen

Terminvorschau   

Freitag, 07.03.2025 ab 19:30 Uhr
Kein Schießbetrieb

Samstag, 08.03.2025 ab 17:00 Uhr
Vereins-Vergleichsschießen in Dattenhausen

Freitag, 14.03.2025 um 18:30 Uhr
Königsproklamation

Freitag, 21.03.2025 ab 19:30 Uhr
Übungsschießen

Freitag, 28.03.2025 ab 19:30 Uhr
Übungsschießen

Die geplante Jahreshauptversammlung am 23.03.2025 
muss vorerst verschoben worden. Ein neuer Termin 
wird in Kürze bekanntgegeben! 

Zu unseren Schießabenden sind alle recht herzlich einge-
laden. Gerne vereinbaren wir mit Nicht-Mitglieder auch ein 
Probe schießen!

Gez. 1. Vorstand Franz Baumann
 

Wir laden alle unsere Mitglieder zur diesjährigen General-
versammlung ein. Die Versammlung findet am Sonntag, 
den 16. März 2025 im Musikheim in Reistingen statt. 
Der Beginn ist um 10 Uhr.

Die Tagesordnung lautet:
1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
2. Totengedenken
3. Bericht des 1. Vorsitzenden
4. Bericht der Schriftführerin
5. Bericht des Kassierers Fastenkalender
6. Bericht der Kassenprüfer Als wertvollen Begleiter durch die Fastenzeit bieten wir 
7. Entlastung des Vorstandes Ihnen den MISEREOR-Fastenkalender nach den Gottes-
8. Sonstiges und Fragen diensten für 2,20 € zum Kauf an. Freuen Sie sich auch auf 

das neue Hungertuch „Gemeinsam träumen – Liebe sei 
Albert Bäurle, 1. Vorsitzender Tat“. 
wirsindfrischauf.reistingen.com

Exerzitien im Alltag – einmal anders 
 Mit Liedern, Songs und Bibeltexten durch die Fasten-

zeit
An jedem Abend wollen wir uns mit einem modernen Lied-
text und einem Bibeltext beschäftigen. 

Starkbierfest entfällt Wir treffen uns jeweils montags (am 10.03., 17.03., 
Das für Samstag, den 29.03.2025 angekündigte Stark- 24.03., 31.03. und 07.04.) um 19.00 Uhr im Meditations-
bierfest entfällt leider aus terminlichen Gründen. raum im Pfarrheim Wittislingen. Anmeldung bitte bei 

Sr.Hedwig: Sr.Hedwig@gmx.net o. Tel. 0176 5689 226 
Euer Dorfhaus Reistingen

Jagdgenossenschaft Reistingen

Musikverein

“Frisch Auf” Reistingen e. V.

Dorfhaus Reistingen

Dorfhaus-Café Reistingen

Schützenverein “Alte Burg” Reistingen e. V.

Kirche



Friedens-Novene in Bergheim Änderung Öffnungszeiten
Von Montag, 09.03., bis Dienstag, 18.03., beten wir jeden Durch krankheitsbedingten Ausfall ändern sich die 
Abend um 16.00 Uhr die Friedensnovene (Dauer 20 Min.) Öffnungszeiten im Pfarrbüro Wittislingen. Wir sind bis auf 
an der Antoniuskapelle. Nichts erscheint in diesen Tagen weiteres Montag und Dienstag von 9.00 Uhr – 11.00 Uhr 
dringlicher, als die Bitte um Frieden. sowie Donnerstag von 14.00 Uhr – 16.00 Uhr für Sie da. In 

dringenden Fällen sind wir telefonisch unter 09076/1265 zu 
erreichen oder per mail pg.wittislingen@bistum-
augsburg.de. Wir danken für Ihr Verständnis.Pfarrheim-Kaffee Bergheim 
Pfarrer Alois LehmerAm Montag, den 17.03.2025, findet das nächste Pfarr-

heim-Kaffee statt. Wir beginnen um 14.00 Uhr mit der 
Andacht zum Hungertuch. Danach wird Kaffee und „Fas-
tenkuchen“ zum gemütlichen Beisammensein angeboten. GOTTESDIENSTORDNUNG 

VOM 09.03.2025 BIS 23.03.2025 

Bibelgesprächskreis
ST. ULRICH UND MARTIN WITTISLINGENam 20.03.2025 um 19.00 Uhr im Gemeindesaal Ziertheim. 
Sonntag, 09.03. - 1. FASTENSONNTAG 9.45 Uhr Uhr Ein-
stimmung zum FamilienWortgottesdienst (10 Uhr) mit 
"Augenspaziergang" Bußgottesdienst
Montag, 10.03. 19.00 Uhr Exerzitien im Alltag im Pfarrheim Zur persönlichen Vorbereitung auf Ostern und zur Vertie-
Wittislingen fung der Beziehung zu Gott und zum Nächsten bietet der 
Dienstag, 11.03. 18.30 Uhr Heilige Messe f. Ulrich u. Maria meditative Bußgottesdienst am 23.03.2025 um 18.00 Uhr 
Wengert u. verst. Knaus, Verst. d. Fam. Podganski, Jung u. in Wittislingen den geeigneten Rahmen. Gott will uns ermu-
Meyertigen, uns selbst vor IHM zu erkennen. Nehmen wir die Ein-
Freitag, 14.03. 18.00 Uhr Kreuzweg ladung ernst, die Gott uns schenkt!
Sonntag, 16.03. - 2. FASTENSONNTAG Caritas Früh-
jahrskollekte 10.00 Uhr Pfarrgottesdienst m.Ged. JM f. 
Elisabeth Saur, f. Ulrich Saur u. Angeh., f. Roland Hörl, f. 

Pfarrheim-Kaffee Bergheim Maria u. Anton Göger, anschl. Häppchen mit Fisch
Am Montag, den 17.03.2025, findet das nächste Pfarr- Montag, 17.03. 19.00 Uhr Exerzitien im Alltag im Pfarrheim 
heim-Kaffee statt. Wir beginnen um 14.00 Uhr mit der Wittislingen 
Andacht zum Hungertuch. Danach wird Kaffee und „Fas- Dienstag, 18.03. 18.00 Uhr Beichtgelegenheit, 18.30 Uhr 
tenkuchen“ zum gemütlichen Beisammensein angeboten. Heilige Messe f. Anton u. Centa Mayerle mit Sohn Anton, 

nach Meinung
Freitag, 21.03. 18.00 Uhr Kreuzweg 

Familiengottesdienste Sonntag, 23.03. - 3. FASTENSONNTAG 18.00 Uhr Buß-
Bei den Familiengottesdiensten in der Fastenzeit beschäf- gottesdienst der PG f. Verst. d. Fam. Siegfried Wagner
tigen wir uns mit dem Gottesdienstraum und dem Ablauf 
des Gottesdienstes. Wir laden dazu Familien mit Kindern 
ein, 15 Minuten früher zu kommen, um mit einem „Augen- ST. MICHAEL, BERGHEIM
spaziergang“ die Kirche zu erkunden. Samstag, 08.03. Vorabend zum 1.Fastensonntag 18.30 
Wir sehen uns hoffentlich am 09.03.2025 um 10.00 Uhr Uhr Pfarrgottesdienst nach Meinung
in Wittislingen; am 15.03.2025 um 18.00 Uhr in Datten- Montag, 10.03. 16.00 Uhr Beginn der Friedens-Novene 
hausen, am 23.03.2025 um 10.00 Uhr in Mödingen und zum Hl. Josef an der Antoniuskapelle 
am 30.03.2025 um 10.00 Uhr in Bergheim. Dienstag, 11.03. 16.00 Uhr Friedensnovene an der Anto-

niuskapelle 
Mittwoch, 12.03. 16.00 Uhr Friedensnovene an der Anto-

Tagesfahrt nach Rothenburg ob der Tauber niuskapelle 
am 31.05.2025 mit Besuch und Führung im Kriminalmu- Donnerstag, 13.03. 16.00 Uhr Friedensnovene an der 
seum, gemeinsames Mittagessen und zur freien Verfügung Antoniuskapelle 
(Möglichkeit zum Besuch im Weihnachtsmuseum, Freitag, 14.03. 18.30 Uhr Heilige Messe mit Novenen-
Spaziergang auf dem Turmweg). gebet f. Gerald, Anna u. Josef Werner m. Magdalena u. 
Abfahrt in Wittislingen 7.30 Uhr, Rückkehr gegen 19.00 Josef Kirzinger, Verst. Käutsch u. Guffler, Josef u. Ottilie 
Uhr. Kosten für Fahrt und Eintritt/Führung: 35 €. Hummel m. Tochter
Wir bitten um Anmeldung und Bezahlung im Pfarrbüro. Samstag, 15.03. 14.30 Uhr Tauffeier Clara Oblinger, 16.00 

Uhr Friedensnovene an der Antoniuskapelle 
Sonntag, 16.03. - 2. FASTENSONNTAG Caritas Früh-

Dillinger Tafel jahrskollekte 17.15 Uhr Pfarrgottesdienst mit Novenen-
An den Fastensonntagen sammeln wir bewusst für die gebet f. Verst. Birle m. Angeh.
Dillinger Tafel Lebensmittel und Hygieneartikel. Legen Sie Montag, 17.03. 14.00 Uhr Andacht zum Hungertuch beim 
Ihre Spende in die bereitgestellten Behältnisse am Eingang Pfarrheim Cafe in Bergheim 
der Kirchen. Herzlichen Dank. In Ziertheim sammeln wir Dienstag, 18.03. 16.00 Uhr Friedensnovene an der Anto-
auch am Sonntag, den 30.03.2025 beim Pfarrfamilien- niuskapelle 
nachmittag im Schützenheim Ziertheim, bei dem es um Freitag, 21.03. 18.00 Uhr Kreuzweg und Beichtgele-
Feldkreuze, Bildstöcke u.ä. in der Gemeinde Ziertheim genheit, 18.30 Uhr Heilige Messe f. Katharina u. Leonhard 
geht. Schuster, f. Karl u. Anna Malschinger, f. Josef u. Klara 

Wiedenmann, f. August und Resie Baumann, f. Johann u. 

92



Klara Beck, f. Alfred u. Emma Aufheimer, JM f. Margarethe Donnerstag, 20.03. 19.00 Uhr Bibelgesprächskreis im 
Joas m. Angeh., f. Johann u. Maria Harlacher, f. Verst. d. Gemeindesaal Ziertheim 
Fam. Kristl, f. Verst. d. Fam. Wörner Sonntag, 23.03. - 3. FASTENSONNTAG 8.45 Uhr Uhr 
Sonntag, 23.03. - 3. FASTENSONNTAG 8.00 Uhr Pfarr- Pfarrgottesdienst m.Ged. f. Verst. Frech u. Mayerle m. 
gottesdienst m.Ged. f. Mathilde u. Otto Tausend, anschl. Angeh., f. Josef Weinmann jun. u. sen., f. Alfons u. Amalie 
Frühstück im Haus der Feuerwehr, 18.00 Uhr Buß- Mall, f. Josef Wörner u. Eltern, JM f. Hermann u. Berta 
gottesdienst der PG in der Pfarrkirche Wittislingen Müller, f. Jochen Rieß u. Konrad u. Sophie Schäffler, f. 

Hannelore Trögele u. Verw., zu Ehren des Hl. Josef, 14.00 
Uhr Tauffeier Friedrich Reck, 18.00 Uhr Bußgottesdienst 
der PG in der Pfarrkirche Wittislingen ST. OTMAR, MÖDINGEN

Sonntag, 09.03. - 1. FASTENSONNTAG 7.30 Uhr Hl. 
Messe (Kloster M.M.), 18.30 Uhr Pfarrgottesdienst m.Ged.: 

ST. MARTIN, DATTENHAUSEN30. Gottesdienst für Ewald Schenk, JM f. Barbara Drexler 
u. verst. Angeh. Sonntag, 09.03. - 1. FASTENSONNTAG 8.45 Uhr Uhr 
Donnerstag, 13.03. 18.00 Uhr Kreuzweg und Beichtgele- Pfarrgottesdienst mit Auflegung des Aschekreuzes m.Ged. 
genheit, 18.30 Uhr Heilige Messe f. Kreszentia u. Johann f. Josef u. Maria Wiedemann, f. Max Stark, Brüder u. Verw., 
Kapfer f. Theresia u. Michael Schäffler u. Angeh.
Sonntag, 16.03. - 2. FASTENSONNTAG Caritas Früh- Samstag, 15.03. Vorabend zum 2.Fastensonntag, Caritas 
jahrskollekte 7.30 Uhr Hl. Messe (Kloster M.M.), 18.30 Uhr Frühjahrskollekte 18.00 Uhr Familien-Wortgottesdienst 
Pfarrgottesdienst Donnerstag, 20.03. 19.00 Uhr Bibelgesprächskreis im 
Donnerstag, 20.03. 18.00 Uhr Kreuzweg und Beicht- Gemeindesaal Ziertheim 
gelegenheit, 18.30 Uhr Heilige Messe Sonntag, 23.03. - 3. FASTENSONNTAG 18.00 Uhr Buß-
Sonntag, 23.03. - 3. FASTENSONNTAG 8.00 Uhr Wort- gottesdienst der PG in der Pfarrkirche Wittislingen 
gottesdienst (Kloster M.M.), 10.00 Uhr Familiengottes-
dienst, 18.00 Uhr Bußgottesdienst der PG in der Pfarr-
kirche Wittislingen 

ST. ÄGIDIUS, SCHABRINGEN
Samstag, 08.03. Vorabend zum 1.Fastensonntag 18.30 

Gottesdienste:Uhr Pfarrgottesdienst m.Ged. f. Engelbert u. Daniel Scha-
bert

Samstag, 08.03. Mittwoch, 12.03. 18.00 Uhr Kreuzweg 
09.30 Uhr Gottesdienst mit Prädikantin Roller   Samstag, 15.03. 13.00 Uhr Tauffeier Elias Lukas Adam 

Elisabethenstift  Sonntag, 16.03. - 2. FASTENSONNTAG Caritas Früh-
jahrskollekte 10.00 Uhr Pfarrgottesdienst m.Ged. f. Sieg-

Sonntag, 09.03. fried u. Theresia Schön m. Josef u. Karl Schön
09.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl Mittwoch, 19.03. 18.00 Uhr Gottesdienst f. Fridolin Sing m. 

mit Pfarrerin Diederich   Eltern
Ev.-Luth. Gemeindehaus Lauingen - Samstag, 22.03. Vorabend zum 3.Fastensonntag 18.30 
großer Saal  Uhr Pfarrgottesdienst m.Ged. f. Engelbert u. Daniel Scha-

bert
Veranstaltungen:Sonntag, 23.03. - 3. FASTENSONNTAG 18.00 Uhr Buß-

gottesdienst der PG in der Pfarrkirche Wittislingen 
Donnerstag, 13.03.   
09.00 Uhr Krabbelzwerge   

Ev.-Luth. Gemeindehaus Lauingen - ST. VITUS, REISTINGEN
kleiner Saal  Mittwoch. 12.03. 18.00 Uhr Beichtgelegenheit, 18.30 Uhr 

Heilige Messe 
Freitag, 14.03.  Samstag. 15.03. Vorabend zum 2.Fastensonntag, Caritas 
18.30 Uhr Kirchenchorprobe   Frühjahrskollekte 18.30 Uhr

Ev.-Luth. Gemeindehaus Lauingen - Pfarrgottesdienst m.Ged. f. Alois Behnle, JM f. Engelbert 
großer Saal  Brugger

Mittwoch. 19.03. 18.30 Uhr Kreuzweg 
Sonntag, 23.03. - 3. FASTENSONNTAG 10.00 Uhr Pfarr-
gottesdienst m.Ged. f. Josef Bäurle, f. Georg Löffler m. 
Sohn Michael, 18.00 Uhr Bußgottesdienst der PG in der 
Pfarrkirche Wittislingen 

ST. VERONIKA, ZIERTHEIM
Sonntag, 09.03. - 1. FASTENSONNTAG 18.00 Uhr Pfarr-
gottesdienst mit Auflegung des Aschekreuzes m.Ged. f. 
Michael Aninger u. verst. Angeh., f. Maria Schiefnetter, f. 
verst. Mitglieder d. Obst- und Gartenvereins Ziertheim, f. 
Andreas Zacher, Josef u. Maria Kimmerle

93

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 

Lauingen (Donau)



94



95

Landhof Kling sucht Acker- und 
Grünlandfläche zur Pacht!

Als Eigentümer legen Sie großen Wert auf achtsamen, 
nachhaltigen Umgang und Werterhalt Ihres Bodens für 
nachkommende Generationen.

Sie sind interessiert an:

        - Entlastung und Schutz Ihres Bodens vor
Wind- und Wassererosionen

        - Erzeugung von Vielfalt durch Pflanzen und Tiere
auf Ihrer Fläche

        - Durchwurzelung Ihres Bodens durch stetig
lebende Pflanzen und das ganzjährig

Diese Prinzipien fördern die Bodenfruchtbarkeit und somit 
auch die Widerstandsfähigkeit Ihrer Fläche gegenüber 
extremen Ereignissen in Hinblick auf Wetter und Schäd-
lingen.

Haben wir Ihr Interesse geweckt, so können Sie sich gerne 
mit uns in Verbindung setzen, per Telefon oder auch per 
E-Mail.

Tel.: 01603385925
e-mail: guenter.kling@gmx.de
www.landhof-kling.de

FAHRDIENST
  09071-1666

Sonstiges/Anzeigenteil



96

Ab 21.3. ist die Winterpause zu Ende
und der Hofverkauf beginnt wieder:
Frischkäse, Vesuvio, Feta…
Freitags 17.30 – 19.30 Uhr

Oder sofort rund um die Uhr aus dem
Selbstbedienungskühlschrank

Frühlingserwachen in Haunsheim am 
15.3.25

Fam. Mareth
Schloßstr. 19, Ziertheim
Tel. 09076/958737
www.waldziegenhof.de

Wir suchen dringend ein 
kleines Häuschen 

im Raum Wittislingen bis Gundelfingen,
gerne etwas renovierungsbedürftig, langfristig

zu mieten. Wir sind ein älteres Ehepaar
mit 2 kleinen alten Hunden.

Auf eine positive Antwort würden wir uns 
sehr freuen. Tel. 0152 51753755

o



97

Theatergruppe des FC Unterbechingen

Theateraufführung 2025
Es ist wieder soweit. Die Theatergruppe des FC Unterbechingen 
wird auch heuer wieder für Sie auf der Bühne stehen und den 
lustig-makabren Schwank „Gespenstermacher“ in drei Akten 
von Ralph Wallner auf den Brettern, die die Welt bedeuten, zum 
Besten geben.
Die Proben und Vorbereitungen laufen bereits seit Beginn des 
Jahres auf Hochtouren.
Wer glaubt, dass es keine Gespenster gibt und nach dem 
Tod alles vorbei ist, wird eines Besseren belehrt ....

Die Vorstellungen finden statt am
Freitag, 04. April Samstag, 05. April Sonntag, 06. April
Freitag, 11. April Samstag, 12. April Sonntag, 13. April
jeweils um 19.30 Uhr und sonntags um 18.00 Uhr im Sportheim 
des FC Unterbechingen.

Am Samstag, 05. April findet um 14 Uhr die Aufführung für die 
VdK-Ortsgruppe und die älteren Bewohner statt, die die 
Abendvorstellungen nicht besuchen können.

Kartenreservierung NUR TELEFONISCH !!
Karten können am Freitag, 21. März 2025 ab 17 Uhr unter 
Tel.-Nr. 0151 23 35 16 75
und ab 22. März 2025 werktags von 18 Uhr bis 20 Uhr unter 
derselben Tel.-Nr. reserviert werden.

Auch kulinarisch kommen die Besucher wieder auf ihre 
Kosten.

Die Theatergruppe des FC Unterbechingen freut sich auf Ihren 
Applaus.

o

o

o

o



98

Herausgeber:
VG Wittislingen, Marienplatz 6, 89426 Wittislingen
Telefon 0 90 76 / 95 09 - 0, Fax 0 90 76 / 95 09 - 99

Bezugspreis:
Jährlich 12,- €       Erscheinungsweise: 14-tägig

Sprechzeiten der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen:
Montag bis einschließlich Freitag von 08.00 - 12.00 Uhr
sowie zusätzlich am Donnerstag  von 14.00 - 18.00 Uhr

Anzeigen:
Amtsblatt@vg-wittislingen.de

Druck: 
Altstetter Druck GmbH, Höslerstraße 2, 86660 Tapfheim

o

o

o

o

Messwürste       100 g 1,11 €

Lyoner in Streifen          100 g 0,88 €

Leberkäs zum Selberbacken        1-kg-Form 7,50 €

5 x 200-g-Dosen nach Wahl 13,00 €

5 x 400-g-Dosen nach Wahl 22,00 €
                                           
                                                   Öffnungszeiten:

Freitag 9:00 - 15:00 Uhr, Samstag 7:30 - 11:00 Uhr 
 89426 Bergheim, Weingartenstr. 1, Tel. 0174 6441755

! Vorbestellungen gerne per WhatsApp !

o  

! Original regional made in Bergheim !

Angebote für die KW 11

zartes Schweinefilet 1,49 €/100 g
Jägerpfanne, superlecker, pfannenfertig 1,39 €/100 g
Wiener Würstchen, knackiger Biss 1,49 €/100 g
1 kleine ganze Gelbwurst, nicht geschnitten 3,20 €/Stück
Kasseler Rippchen, super saftig 1,49 €/100 g

o

Angebote für die KW 12

Rinderbrustkern oder Rinderhochrippe 1,89 €/100 g
gemischtes Hackfleisch, mager 1,39 €/100 g
1 ganzen Ring Schinkenwurst 4,90 €/Stück
Debreziner, würzig im Geschmack 1,49 €/100 g
Hinterschinken, super saftig 1,79 €/100 g

o

          

Öffnungszeiten

Donnerstag und Freitag

09.00 – 12.00 Uhr und

14.00 – 18.00 Uhr

Samstag: 09.00 – 12 UhrTel. 09076 326

Genuss auf dem Steidlehof:

Sonntag, 16.03. 
ab 11.30 Uhr - klassisches Sonntagsessen 
ab 14.00 Uhr Kaffee & Kuchen (auch zum Mitnehmen)

Sonntag, 23.03. 
ab 9.00 Uhr - Brunch
ab 14.00 Uhr Kaffee & Kuchen (auch zum Mitnehmen)

Samstag, 05.04. ab 18.00 Uhr - Pizza all you can eat

Wir freuen uns auf Ihre Reservierung! 09076/326

o

o

o

o

KESSELFLEISCHESSEN
CAFE im WINTER(BIER-)GARTEN
Ab 2. März 2025 immer sonntags ab 14.00 geöffnet.

KESSELFLEISCHESSEN  
im Zum Adler in Oberbechingen am 
Samstag, 29.03.2025
Wir servieren Ihnen Kesselfleisch, Blut- und 
Leberwurst und Sauerkraut.
Bitte um Tischreservierung – 11.00 Uhr, 13.00 Uhr 
oder 17.00 Uhr.
Abholung ab 10.00 Uhr möglich (bitte bis 22.03.25 
vorbestellen).

Abends gibt es außer der Schlachtplatte auch 
Schnitzel, Currywurst und Kaspressknödel.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch
Familie Müller mit dem Zum Adler-Team

Schloßstraße 1, 89429 Oberbechingen, 09077-8776
info@landhotel-zum-adler.de
www.landhotel-zum-adler.de

o  




